(Yazar 2011: 222)

Klasik Türk edebiyatı tercüme geleneēinde özellikle eksiltme ve özetleme yoluna gidilerek yapılan tercüme faaliyetleriyle karřılařmak mümkündür. Örneēin; adı belirsiz bir mütercim Ahmed ed-Dimeřkî'nin (ö. 814/1411) *Meřâriku'l-eřvâk* isimli Arapça eserini Minhâcu'ş-Şehâde ismiyle çevirdiēi eserinde, çevirisini yaparken takip ettiēi yolu anlatırken ihtisar (özetleme) ve hazf (eksiltme) yoluna bařvurduēunu ifade etmektedir. (Bk. [Yz] Milli Ktp. YZ.A 1634: 3a)

Buna ilaveten özellikle Arapça kasidelerin bazı Türkçe řerhleri üzerine akademik çalıřmalar yapan kimi arařtırmacılar, inceledikleri řerhin aynı metin üzerine yazılan Arapça bir řerhin özetlenmesi suretiyle oluřturulduēunu dile getirmektedir. Meselâ Mehmed Kemâleddin Harputî Efendi'nin (ö. 1354/1936) Arapça *Tantarâniyye* kasidesi üzerine yazdıēı Türkçe řerhin incelendiēi bir makalesinde Ahmet Karatař (2017: 56), Harputî Efendi'nin 1313/1895-1896 yılında *Hazîne-i Fünûn* mecmuasında yayımlanmıř olan *Kasîde-i Tantarâniyye řerhi*'ni Hâfız Süleymân b. İbrâhim'in *řerhu Kasîdeti't-Tantarâniyye* adlı Arapça řerhini muhtasar bir biçimde Türkçeye çevirerek oluřturduēunu tespit etmiřtir.

*Şerh-i Gazel-i Mevlânâ*. Süleymaniye Kütüphanesi: Hacı Beşir Ağa (Eyüp) 99: 4.vr.
- FINDIKLILI, İsmet Efendi. (1989). *Eş-Şekâîku'n-Nu'mâniyye ve Zeyilleri: Tekmiletu's-Şekâik fî Hakki Ehli'l-Hakâik*. (haz. Abdülkâdir Özcan) İstanbul: Çağrı Yayınları.
- GÜNDOĞDU, Cengiz (2002). Mevlânâ'nın (ö. 672/1273) Şathiyeye Türünde Yazdığı Bir Gazeli'nin Şerhi: Şerh-i Ebyât-ı Celâleddîn-i Rûmî. *Tasavvuf Dergisi*(8), 27-46.
- İBNÜ'Ş-ŞERÎF, Muhammed (2006). *Tercüme-i Reşehât*. İstanbul: TDV.
- İNCE, Muhammet (2018). *İbnü'l-Fârız'ın Hamriyye Kasidesinin Arapça, Farsça ve Türkçe Şerhleri*.